
12 Motioner i Första Kammaren, N:o 15.

N:o 15.

Åt Herr Nils Samuel von Koch: Angående indragning af båtsmanshållet mot 
vakansaf'gifters erläggande.

Enär resultatet af den så kallade Båtsmans-komiténs arbeten ännu icke är of- 
fentliggjordt och på de i nyss afgifna och motionen N:o 39 år 1870 anförda skål, 
förnyar jag härmedelst de i sistnämnde motion väckta förslag

l:o att Riksdagen, för sin del, måtte besluta, det de, enligt Kongl. Maj:ts 
år 1870 afgifna nådiga Proposition, för sjöförsvaret afsedda 3,779 båts
män, i mån af afgång, ställas på vakans, emot en för alla tider bestämd 
skälig afgift, hvilken för Blekinge krono- och skatterusthållare föreslås 
till 65 R:dr för båtsman, som hålles af helt mantal, och 60 R:dr för 
båtsman, som hålles af mindre hemmansdel;
2:o att Riksdagen, för sin del, måtte förklara, det alla de, efter den 6 
Juni 1809, utan Representationens bifall, meddelade stadgande^ hvarige
nom rusthållare i Blekinge, såsom sådan, blifvit förpligta^ till ny eller 
förändrad skyldighet eller utgift och dertill rusthållare icke särskild^, ge- 

; nom skriftligt aftal, för, sitt rusthåll lemnat bifall, upphört att vara gäl
lande, samt att således föreskrifterna i ofvannämnda Kongl. Bref af den 
1 Maj 1868, angående sättet för utgörande af spanmål och foder, af den 
den 15 November 1864 och den 30 Oktober 1866, angående vedbrand 
till båtsmän, och af den 15 Januari 1839, i hvad det innefattar oriktig 
uppgift angående innehållet af Kongl. Brefvet den 14 Juli 1835, i afse
ende å vakan ^afgift för båtsman, icke vidare böra af administrativ myn
dighet eller domstol åberopas och tillämpas; samt
3:o att Riksdagen för sin del medgifver, det rusthållare i Blekinge, som' 
med Kronan träffat aftal om erläggande af vakansafgift, efter afgång af
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dåvarande båtsman, må tillåtas träffa nytt aftal med denne angående 
hans löneförmåner för återstående tjenstetid, samt till undvikande af ny
byggnad å torp eller vidare tvist om reparationer å gammal byggnad 
lemna båtsman en årlig hushyra af 8 Riksdaler.

Jag anhåller att nämnda motion, N:o 39, får, såsom bilaga, åtfölja denna nu 
afgifna vid dess remiss till Stats-Utskottet.

N\ S; von Kock.

Nto 18.

Af Herr Nils Sant it el vojt Kock; Om byggande af en statsbana emellan 
Cärlskrona och Wexiö.

I hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad min motion N:o 40, sistlidne år, 
innefattar, anhåller jag. att först nu få anföra, att då jag icke ännu hunnit öfver- 
tyga mig derom, att, uti den plan för fortsättande af jernvägsbyggnåder Kongl. 
Maj:t täckts framlägga, fullt tillräckligt afseende blifvit fästadt å landets och Sveri
ges, enligt eu sakkunnig nuvarande regeringsledamots i Statsrådets protokoll den 
7 Januari 1870 intagna förklarande, »bäst belägna och snart sagdt enda fullgoda 
örlogshamns» försvar, samt i farans stund nödiga hastiga undsättning med folk och 
krigsförnödenheter;
da jag tror det vara nödigt, innan man åtgör den nu öppna frågan om hviika 
statsbanor, som skola byggas under eu lång följd af år, och hvilken af dessa, som 
först bör byggas, efter den nordvestra^ fullbordande, att äfven betrakta frågan 
från försvarets synpunkt, om man ock fortfarande glömmer sydöstra Sveriges möj
ligen icke alldeles obilliga anspråk på något afseende, då det ä.r fråga om att låta 
denna, kanske tyngst af alla beskattade landsdel bidraga med ränta och amortering


